
 1 1 11 

 
 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 19/30-05-2017 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 356-19/30-05-2017 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση διάθεσης  συμπληρωματικής  πίστωσης και  επιλογή αναδόχου 
για  την παροχή  υπηρεσιών  κινητής  τηλεφωνίας  αιρετών και  εκτελεστικού  
γραμματέα. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 30 - 05 - 2017  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
43031/33/26-05-2017 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας         Τακτικό μέλος 
4. Σταύρος Γρηγόρης                                Τακτικό Μέλος                                                        
5. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Τακτικό Μέλος    
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος    
7. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Το μέλος κ. Γεώργιος Τσιλιμιδός αποχώρησε  κατά τη συζήτηση του 13ου θέματος. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 12oο: Έγκριση διάθεσης  συμπληρωματικής  πίστωσης και  επιλογή αναδόχου 
για  την παροχή  υπηρεσιών  κινητής  τηλεφωνίας  αιρετών και  εκτελεστικού  
γραμματέα. 

ΑΔΑ: 6ΟΞΒ7ΛΕ-ΔΓ7



 2 2 22 

 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 12ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση της Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κέρκυρας, κ. Νικολέττας 
Πανδή, και το από 26-05-2017 έγγραφό του ως Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικών και 
Διοίκησης και Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, με τα στοιχεία των προσφορών 
που κατατεθήκαν στη Δ/νση Οικονομικού ΠΙΝ για την επιλογή υπηρεσιών κινητής 
τηλεφωνίας αιρετών και εκτελεστικού γραμματέα, τα οποία έχουν ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
2. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και   
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες    
διατάξεις». 

3. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού 
στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ 
και το  Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 

4. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

5. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την   
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας  
2009/50/ΕΚ. 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της  Περιφέρειας   
Ιονίων Νήσων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 4402 Β΄30-12-2016). 

7. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α/147/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών & Υπηρεσιών»( προσαρμογή στις Οδηγίες 2017/24 ΕΕ και 2014/25 
ΕΕ). 

8. Τις διατάξεις του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ/204/Α/15-09-2011) περί σύστασης ενιαίας 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού  
Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων.  

9. Τις διατάξεις του άρθρου 60 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14-04-2014) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» 

10. Τον εγκριθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. 2017 (ΑΔΑ :Ω9ΤΚΟΡ1Φ-ΨΕ4 ). 
11. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη  

υποχρεώσεων από τους διατάκτες».   
12. Την με αριθμ. πρωτ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) 

ερμηνευτική εγκύκλιο του Π.Δ. 80/05-08-2016.     
13. Τις διατάξεις του άρθρου 22 (Τροποποιήσεις του Ν. 4412/2016) του 

Ν.4441/2016 (ΦΕΚ 227/Α΄/6-12-2016) «Απλοποίηση διαδικασιών σύστασης 
επιχειρήσεων, άρση κανονιστικών εμποδίων στον ανταγωνισμό και λοιπές 
διατάξεις». 

14. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν.4024/2011 (ΦΕΚ 226 Α’). 
15. Την αριθμ. οικ.16380/6581/28-02-2017 (AΔΑ: ΩΞΛΞ7ΛΕ-ΚΤ4) απόφαση 

ανάθεσης αρμοδιοτήτων στους εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες της Π.Ι.Ν..ΦΕΚ 
αριθμ. 105 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ.07-03-2017. 

16. Την αριθμ. 86-09/2017 (AΔΑ : 6Θ2Ο7ΛΕ-Β7Β) απόφαση Περιφερειακού 
Συμβουλίου Ιονίων Νήσων με θέμα : Μεταβίβαση αρμοδιότητας του Περιφ. 
Συμβουλίου στην οικ. Επιτροπή ΠΙΝ. 

17. Tην σχετική απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με αριθμ. πρωτ.  οικ. 9436/3667-
03/2/2017 (ΑΔΑ :ΨΠΚ07ΛΕ-ΤΩ5) η οποία  καταχωρήθηκε με α/α 277 στο 
Βιβλίο εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής  με α/α179 και ΑΔΑΜ : 
17REQ005767862 2017-02-06)  

ΑΔΑ: 6ΟΞΒ7ΛΕ-ΔΓ7



 3 3 33 

18. Tην σχετική απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με αριθμ. πρωτ.  οικ. 9435/3666-
03/2/2017 (ΑΔΑ :6ΗΘΗ7ΛΕ-Ζ5Ξ) η οποία  καταχωρήθηκε με α/α 274 στο Βιβλίο 
εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής  με α/α178 . 

19. Την υπ΄αριθμ. 84/16-05-2017 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης από το τμήμα 
προϋπολογισμού  και Δημοσιονομικών Αναφορών Φ. 01073 ΚΑΕ  082600001 
συμπληρωματικής πίστωσης ύψους 8.720,00€. 

20. Το ΦΕΚ Τεύχος Β΄, αριθμ. 1388/07-10-2005 «περί καθορισμού ανώτατου 
επιτρεπτού ορίου κλήσεων από όργανα των ΟΤΑ, που κάνουν χρήση 
υπηρεσιών κινητής τηλεφωνίας». 

21. Η δαπάνη είναι εντός των ορίων σύμφωνα με το ΦΕΚ Τεύχος Β΄, αριθμ. 
1388/07-10-2005 «περί καθορισμού ανώτατου επιτρεπτού ορίου κλήσεων από 
όργανα των ΟΤΑ, που κάνουν χρήση υπηρεσιών κινητής τηλεφωνίας». 

 
 
Σας διαβάζουμε συνημμένα τις κάτωθι προσφορές : 

 Της εταιρείας VODAFONE – ΠΑΝΑΦΟΝ Ανώνυμη Ελληνική Εταιρεία 
Τηλεπικοινωνιών με έδρα την Αττική (Τζαβέλλα 1-3, Χαλάνδρι) και ΑΦΜ 
094349850,  Δ.Ο.Υ. ΦΑΕΕ ΑΘΗΝΩΝ και 

 Της  εταιρείας  WIND HELLAS( Λεωφ. Κηφισίας 66 Μαρούσι) 
 για παροχή υπηρεσιών κινητής τηλεφωνίας στους αιρετούς και στον εκτελεστικό 
γραμματέα για την επιλογή αναδόχου. 
 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

   
 

1. Την έγκριση διάθεσης συμπληρωματικής  πίστωσης ύψους 8.720,00€  για  
παροχή  υπηρεσιών κινητής  τηλεφωνίας στους αιρετούς και στον εκτελεστικό 
γραμματέα. 
2. Καταθέτουμε τις προσφορές : 
 Της εταιρείας VODAFONE – ΠΑΝΑΦΟΝ Ανώνυμη Ελληνική Εταιρεία 

Τηλεπικοινωνιών με έδρα την Αττική (Τζαβέλλα 1-3, Χαλάνδρι) και ΑΦΜ 
094349850,  Δ.Ο.Υ. ΦΑΕΕ ΑΘΗΝΩΝ και 

 Της  εταιρείας  WIND HELLAS( Λεωφ. Κηφισίας 66 Μαρούσι) 
 
και  παρακαλούμε για την επιλογή αναδόχου για  την παροχή  υπηρεσιών  κινητής  
τηλεφωνίας  αιρετών και  εκτελεστικού  γραμματέα. 

 
 
Συνημμένα : 

1. Προσφορά της εταιρείας VODAFONE – ΠΑΝΑΦΟΝ 
2. Προσφορά  της  εταιρείας WIND HELLAS 

 
 
                              Η   ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  ΠΕ  ΚΕΡΚΥΡΑΣ  
 
 
 
 
                                               ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ  ΠΑΝΔΗ  
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΟΞΒ7ΛΕ-ΔΓ7



 4 4 44 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    Κέρκυρα 26/05/2017 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ     
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ & ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
 Σαμάρα 13, Κέρκυρα 49100 
 Τηλ.: 26613-62315
   FAX: 26610-32525
 email:dstravoravdis@pin.gov.gr 
 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΠΟΥ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΑΝ ΣΤΗΝ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΙΝ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΛΟΓΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΙΝΗΤΗΣ ΤΗΛΕΦΩΝΙΑΣ 

ΑΙΡΕΤΩΝ ΚΑΙ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 

(στις αναφερόμενες τιμές συμπεριλαμβάνεται ΦΠΑ) 

 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ VODAFONE WIND 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ My Buseiness Red I 
My Buseiness Red 

II 
Business to All 

Business to All 
εναλλακτική 

πρόταση 

Κλήσεις προς κινητά 1500 λεπτά 3000 λεπτά 3000 λεπτά 3000 λεπτά 

Κλήσεις προς 
σταθερά 

1500 λεπτά 1500 λεπτά απεριόριστες απεριόριστες 

Ενδοεταιρικές 
κλήσεις 

απεριόριστες απεριόριστες απεριόριστες απεριόριστες 

Διεθνείς Κλήσεις 
προς κινητά 

30 λεπτά 60 λεπτά 

Διεθνείς Κλήσεις 
προς σταθερά  

100 λεπτά 200 λεπτά 

250 λεπτά 250 λεπτά 

Μηνύματα SMS 1500 1500 1500 1500 

Internet 2 GB 5 GB 5 GB 5 GB 

Επιδότηση 
συσκευής 

248 € 297,60 € ΟΧΙ 500 € 

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΟ 
ΜΗΝΙΑΙΟ ΚΟΣΤΟΣ 

ΑΝΑ ΓΡΑΜΜΗ 
41,52 € 58,00 € 55,44 € 82,22 € 

ΑΔΑ: 6ΟΞΒ7ΛΕ-ΔΓ7



 5 5 55 

 Διονύσης Στραβοράβδης 
 Αντιπεριφερειάρχης Οικονομικών & Διοίκησης 
 Πρόεδρος Οικονομικής Επιτροπής 
 Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
 
 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα 
ανωτέρω  

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1) Εγκρίνει τη διάθεση συμπληρωματικής πίστωσης ύψους 8.720,00€  για  παροχή  
υπηρεσιών κινητής  τηλεφωνίας στους αιρετούς και στον εκτελεστικό γραμματέα. 
 
2) Την επιλογή της εταιρείας VODAFONE – ΠΑΝΑΦΟΝ Ανώνυμη Ελληνική Εταιρεία 
Τηλεπικοινωνιών με έδρα την Αττική (Τζαβέλλα 1-3, Χαλάνδρι) και ΑΦΜ 094349850, 
Δ.Ο.Υ. ΦΑΕΕ ΑΘΗΝΩΝ, ως αναδόχου για  την παροχή  υπηρεσιών  κινητής  
τηλεφωνίας  αιρετών και  εκτελεστικού  γραμματέα, σύμφωνα με την προσφορά της.  

 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης.  
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 356-19/30-05-2017 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 
               Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος  

                 Διονύσιος Μπάστας                                                              
Διονύσιος Στραβοράβδης              Σταύρος Γρηγόρης                                                
          Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη 

   Γεώργιος Τσιλιμιδός 
   Ευστάθιος - Σωτήριος Κουρής               

    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
     
   Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: 6ΟΞΒ7ΛΕ-ΔΓ7


		2017-06-01T12:58:11+0300
	Athens




